

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ИЮЛЯ 2010 ГОДА**

(в тысячах тенге)

	На конец отчетного периода 30.06.2010г.	На конец предыдущего периода 31.12.2009г.
Активы		
I. Краткосрочные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	577 810	1 392 015
Краткосрочные финансовые инвестиции (за вычетом резервов на обесценение)	384 791	435 752
Краткосрочная дебиторская задолженность (за вычетом резервов на обесценение)	2 268 721	1 912 469
Запасы	2 784	1 527
Прочие краткосрочные активы (за вычетом резервов на обесценение)	5 000	65 981
Итого краткосрочных активов	3 239 106	3 807 744
II. Долгосрочные активы		
Основные средства	13 416	12 288
Нематериальные активы	4 878	3 989
Отложенные налоговые активы	-	634
Итого долгосрочных активов	18 294	16 911
Баланс	3 257 400	3 824 655
Пассивы		
III. Краткосрочные обязательства		
Обязательства по налогам	36	4
Краткосрочные оценочные обязательства	2 585	4 054
Краткосрочная кредиторская задолженность	12 154	28 898
Кредиторская задолженность клиентам	467 384	1 353 852
Прочие краткосрочные обязательства	15 867	40 156
Итого краткосрочных обязательств	498 026	1 426 964
V. Капитал		
Выпущенный капитал	855 484	785 000
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	10	(1)
Дополнительно оплаченный капитал	405 134	405 134
Нераспределенный доход, (непокрыт убыток)	1 498 746	1 207 558
Итого капитал, относящийся к акционерам материнской Компании	2 759 374	2 397 691
Доле меньшинства	-	-
Итого капитал	2 759 374	2 397 691
Баланс	3 257 400	3 824 655

Председатель Правления АО "ИФД "RESMI"

Главный бухгалтер АО "ИФД "RESMI"



Оспанов А.И.

Татыбаева А.Т

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2010 ГОДА**

(в тысячах тенге)

Наименование показателей	код строки	За 1 полугодие 2010г.	За 1 полугодие 2009г.
Доход от реализации продукции и оказания услуг	10	81 974	267 661
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	20	-	-
Валовая прибыль	30	81 974	267 661
Доходы от финансирования	40	-	-
Прочие доходы	50	1 264 176	1 057 515
Общие и административные расходы	70	(108 831)	(658 222)
Расходы на финансирование	80	-	-
Прочие расходы	90	(856 799)	(458 673)
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности	110	380 520	208 281
Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по операциям	120	1 409	(198 237)
Прибыль (убыток) до налогообложения	130	381 929	10 044
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	-	-
Прибыль от продолжающейся деятельности	160	381 929	10 044
Доход/ (убыток) за период от прекращения деятельности		1 649	(56 015)
Чистая прибыль/ (убыток)		383 578	(45 971)

Председатель Правления АО "ИФД "RESMI"

Главный Бухгалтер АО "ИФД "RESMI"



Оспанов А.И.

Татыбасва А.Т

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ
ЗА ПЕРИОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 30 ИЮНЯ 2010 ГОДА**

(в тысячах тенге)

	Примечания	На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		383 578	(45 971)
ПРОЧАЯ СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ			
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		401 970	534 731
Прибыли, перенесенные на прибыль или убыток из совокупной прибыли при продаже инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		(401 959)	(565 349)
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ ПОСЛЕ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ		11	(30 618)
ИТОГО СОВОКУПНАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК)		383 589	(76 589)

Председатель Правления АО "ИФД "RESMI"

Главный Бухгалтер АО "ИФД "RESMI"



Оспанов А.И.

Татыбаева А.Т

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 01 ИЮЛЯ 2010 ГОДА**

(в тысячах тенге)

Наименование показателей	За период	За период
	на 01.07.2010г.	на 01.07.2009г.
I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	66 066 505	90 731 885
в том числе:		
Предоставление услуг	59 919	251 168
Дивиденды по акциям и доходы в виде вознаграждения	-	3 403
Поступление клиентских денежных средств	66 004 471	90 434 695
Прочие поступления	2 115	42 620
2. Выбытие денежных средств, всего	67 023 381	90 903 173
в том числе:		
Платежи поставщикам за товары и услуги	54 389	241 698
<i>Телекоммуникационные услуги</i>	6 173	20 001
<i>Аренда</i>	44	34 913
<i>Транспортные расходы</i>	1 962	12 680
<i>Расходы на рекламу</i>	4 148	47 630
<i>Командировочные расходы</i>	3 301	4 746
<i>Расходы по аудиту и консультационные услуги</i>	9 858	35 987
<i>Юридические и нотариальные услуги</i>	728	7 788
<i>КФБ, ЦД, членские взносы, листинговый сбор и.т.д</i>	21 105	21 444
<i>Расходы на обучение</i>	1 311	148
<i>Услуги банка</i>	1 344	5 937
<i>Типографические услуги</i>	624	777
<i>Расходы на обслуживание программных продуктов</i>	1 200	3 192
<i>Финансовые услуги</i>	-	25 039
<i>Прочие услуги</i>	2 591	21 417
Авансы выданные	1 220	5 586
Выплаты по заработной плате	54 466	304 066
Налоги с заработной платы	13 393	57 118
Отчисления НПФ 10%	6 700	33 041
Расходы по страхованию	-	7 457
Другие платежи в бюджет	602	7 218
Выбытие клиентских денежных средств	66 890 700	90 214 799
Прочие выплаты	1 911	32 189
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (стр.10-стр.20)	(956 876)	(171 287)

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

(в тысячах тенге)

	Устав- ный капитал	Резерв- ный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Дополните- льный оплачен- ный капитал	Нераспре- деленная прибыль	Итого капитал материн- ской компании	Итого капитал
Сальдо на начало отчетного периода 01.01.2009г.	785 000	43 000	(38 248)	-	294 620	1 084 372	1 084 372
Чистая прибыль за период	-	-	-	-	(45 971)	(45 971)	(45 971)
Прочая совокупная прибыль за период	-	-	(30 618)	-	-	(30 618)	(30 618)
Корректировка дохода прошлых лет	-	-	-	-	3	3	3
Продажа простых акций дочерних компаний	-	-	-	-	-	-	-
АО ООИУПА "Resmi Asset Management"	-	(43 000)	52 962	-	(17 691)	(7 729)	(7 729)
Сальдо на конец отчетного периода 01.07.2009	785 000	0	(15 904)	0	230 961	1 000 057	1 000 057
Сальдо на начало отчетного периода 01.01.2010	785 000	0	(1)	405 134	1 207 558	2 397 691	2 397 691
Чистая прибыль за год	-	-	-	-	383 578	383 578	383 578
Прочая совокупная прибыль за период	-	-	11	-	-	11	11
Дивиденды	-	-	-	-	(90 988)	(90 988)	(90 988)
Эмиссия акций (вклады и паи учредителей)	70 484	-	-	-	-	70 484	70 484
Продажа простых акций дочерней компании	-	-	-	-	-	-	-
АО "Astana Capital Advisors"	-	-	-	-	(1 402)	(1 402)	(1 402)
Сальдо на конец отчетного периода 01.07.2010	855 484	0	10	405 134	1 498 746	2 759 374	2 759 374

Председатель Правления АО "ИФД "RESMI"

Главный Бухгалтер АО "ИФД "RESMI"



(Handwritten signature of A. I. Osanov)

Оспанов А.И.

Татыбаева А.Т